recreativos e locação de máquinas de 
algodão doce, destinados à ação em 
alusão à Semana da Criança do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculo, Programa Criança Feliz e Equipe 
Volante de CRAS, que ocorrerá no 
período de 13 a 26 de outubro de 2023. 
Valor Global: 16.560,00 (Dezesseis mil, 
quinhentos e sessenta reais). 
Vigência: até 31 de dezembro de 2023. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal da Assistência 
Oferta de Serviço de Proteção Social

[...]

recreativos e locação de máquinas de 
algodão doce, destinados à ação em 
alusão à Semana da Criança do Serviço 
de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculo, Programa Criança Feliz e Equipe 
Volante de CRAS, que ocorrerá no 
período de 13 a 26 de outubro de 2023. 
Valor Global: 16.560,00 (Dezesseis mil, 
quinhentos e sessenta reais). 
Vigência: até 31 de dezembro de 2023. 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 
nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
Manutenção das Atividades do Fundo 
Municipal da Assistência 
Oferta de Serviço de Proteção Social